1

平成 28 年度 第 2 回 計算科学技術部会 運営小委員会 議事録（案）

2016 年 8 月 22 日

JAEA 鈴木 喜雄

１．日時：平成 28 年 8 月 19 日（金）15 時 00 分～17 時 00 分

２．場所：日本原子力研究開発機構 東京事務所 第 3 会議室

３．出席者（順不同、敬称略）：

西田、大塚、笠原、巽、光安、高田、伊藤、鈴木（議事録作成）

４．配布資料：

資料 2－1 議事次第

資料 2－2 平成 28 年度日本原子力学会計算科学技術部会運営委員会名簿

資料 2－2－1 平成 28 年度第 1 回計算科学技術部会運営小委員会議事録

資料 2－2－2 平成 28 年度第 1 回計算科学技術部会運営小委員会議事録（公開用）

資料 2－3－1 総務小委員会

資料 2－3－1(1) 部会賞募集について

資料 2－3－1(2) 懇親会案内

資料 2－3－2 企画小委員会

資料 2－3－3 広報小委員会

資料 2－3－4 出版・編集小委員会

資料 2－3－5 経理小委員会

資料 2－3－6 表彰小委員会

資料 2－3－6(1) 表彰規定

資料 2－3－6(2) 推薦結果

資料 2－3－6(3) 評価シート

資料 2－4 部会全体会議資料

５．議事内容

(1) 資料確認

総務小委員長より本日の配布資料の確認が行なわれた。

(2) 名簿確認

資料に基づき、平成 28 年度運営小委員会の名簿の変更箇所の確認が行われた。

(3) 前回（平成 28 年度第 1 回）運営委員会議事録の確認

資料に基づき、総務小委員長より前回運営委員会の議事録の確認が行なわれ、承認

された。

 (4) 小委員会活動報告等

各小委員会委員長より活動報告等の報告がなされた。

総務小委員会

2

資料に基づき、鈴木小委員長より説明が行なわれた。

・ SMiRT と NTHAS の後援について、検討を進めることとなった。

・ 部会賞募集について確認が行われた。

企画小委員会

資料に基づき、伊藤小委員長より説明が行なわれた。

・ 企画セッションの予稿と一般セッションの件数等について報告があった。

・ 部会等運営委員会での審議事項等について報告があった。

・ 部会賞表彰細則の変更点が承認された。さらに表現の修正を行う。

・ 若手交流フォーラムの開催に関する報告があった。

  広報小委員会

資料に基づき、高田小委員長より説明が行われた。

・ Web 更新、ML 配信について報告があった。

・ 英語版 HP の充実について、部会長挨拶の英訳はネイティブチェックまで含めて

外注することが承認された。

出版・編集小委員会

資料に基づき、鈴木総務小委員長より代理で説明が行なわれた。

・ ニュースレター26 号について報告があった。

 経理小委員会

資料に基づき、光安小委員長より説明が行われた。

・ 支出に関する報告が行われ、レンタルサーバの契約更新が承認された。

・ 新たな支出として、企画セッションのリストの英訳等を検討することとなった。

表彰小委員会

資料に基づき、西田小委員長より説明が行われた。

・ 秋の大会での評価フォームの確認が行われた。

(5) 秋の大会での部会全体会議における報告告知内容等

資料に基づき、秋の大会での部会全体会議における発表資料の確認が行われた。

(6) 春の年会企画セッションについて

V&V の内容としてはどうかとの提案があった。引き続き検討する。

(7) 次回予定

1 月 11 日(水)、14：00～15：00（表彰委員会）、15：00～17：00（運営小委員会）

での開催（場所は原子力機構東京事務所）を予定。

以上